provido destitutum ulterius, et ad personam tuam, quam premissis

et aliis donis virtutum insignivit Dominus, dirigentes intuitum mentis

nostre, te nostrum et Ecclesie romane camerarium tenore presentium

constituimus et etiam deputamus, mandandi, precipiendi, corrigendi,

gerendi, faciendi et exercendi omnia et singula que ad predictum

spectant officium tibi, a quo fidelitatis prestari per camerarios Ec-

clesie predicte juramentum solitum recepimus, potestatem plenam

et liberam concedentes, Datum Avinioni, lu [ydus] januarii, anno

quinto.

CXXIV

[678] Epistola ^ Clementis papae VI ad Philippum VI, regem

Francorum, qua ei commendat Guillelmum Rogerii, viceco-

MiTEM Bellifortis, qui emerat terram Alesti. — Avignony

7 aout 1345.

Carissimo in Christo filio Philippo, regi Francie illustri. In regali

credimus memoria residere quod dudum regie celsitudini exposito

qualiter dilectus fiHus nobilis vir Humbertus, dalphinus Viennensis,

volens vendere terram illam quam in partibus Alesti ex assidentia

regia fuerat assecutus, ad emptionem illius dilectum filium nobilem

virum Guillelmum Rogerii, vicecomitem BelHfortis, germanum nos-

trum,sepius duxerat invitandum, quodque nos eidem gerinano super

hoc absque beneplacito regio nostrum impertiri nolebamus assensum,-

magnificentia regia multum benevoie, super quo eidem gratias refe-

rimus, nobis scripsit plus placere sibi de dicto germano nostro quam
de alio, et volebat nichilominus quod per materiam emptionis vel

1. D'apres le registre Vatican 139, non foliote, cp. 219. Baluze s'est servi

du ms. latin 4124 (Bibliotheque nationale de Paris).
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scambii, prout sibi videretur utilius, haberet et acquireret terram

ipsam. Quam ob rem nos tunc temporis super premissis litteris regiis

assensum prebuimus. Cum autem dalphinus predictus ad eam appro-

bandam et obtinendam confirmationem regiam super ea procuratore&

suos ad celsitudinis regie presentiam providerit destinandos, eamdem
celsitudinem attentius deprecamur quatinus super hiis regalis excel-

lentia tam nostri quam prefati dalphini consideratione benevolentiam

exuberando hujusmodi se super confirmatione ipsa velit benignam

et propitiam exhibere. Datum ut supra (a) [vu ydus augusti anno

quarto].

cxxv

[679] LlTTERAE^ COMMISSIONIS CUJUSDAM PER NlCOLAUM RoGERII,

ARCHIEPISCOPUM RoTHOMAGENSEM, FACTAE MAGISTRO MaRTINO LA.

Chapolia et domino Matthaeo Campion super homagiis reci-

PIENDIS virtute gratiae regiae eidem archiepiscopo factae et